2024 年５月 31日

各      位

会 社 名  株式会社環境管理センター

代表者名  代表取締役社長 水落 憲吾

（コード番号：4657 東証スタンダード市場）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2024年５月31日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024 年７月１日付）

・システム統括室をＤＸ推進室に統合する。

・新事業開発室を営業本部から、基盤整備・研究開発室をソリューション事業部から独立する。

２．取締役の異動（2024 年７月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

浜島 直人 取締役（法務・財務管掌）
取締役（法務・財務管掌）

兼 システム統括室長

斉藤 徹 取締役 執行役員 管理本部長
取締役 執行役員 管理本部長

兼 管理部長

３．人事異動（2024 年７月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

堀 宏一郎 理事（営業管掌）
上席執行役員 営業本部長

兼 新事業開発室長

寺尾 洋太

上席執行役員

兼 株式会社サンエイテクニクス

代表取締役社長

株式会社サンエイテクニクス

代表取締役社長

関澤 卓 執行役員 営業本部長
執行役員 営業本部副本部長

兼 営業３部長

藤澤 寛生 執行役員 技術本部長
技術本部副本部長

兼 技術センター長（分析管掌）

阿部 大

執行役員（技術本部埼玉・千葉サイト管

掌）

兼 株式会社土壌環境リサーチャーズ

代表取締役社長

上席執行役員 技術本部長

兼 株式会社土壌環境リサーチャーズ

代表取締役社長

木村 幸剛
営業本部副本部長

兼 営業１部長
営業本部 営業企画室長

榎本 長蔵
技術本部副本部長

兼 技術センター長（分析管掌）

技術本部副本部長

兼 におい・かおりＬａｂ長

井上 文雄 ソリューション事業部副事業部長 執行役員

ソリューション事業部副事業部長

豊口 敏之
上席技師長

兼 基盤整備・研究開発室長
上席技師長

島田 周 営業本部 営業３部長 営業本部 営業３部副部長

延満 麻衣 営業本部 営業企画室長 営業本部 営業企画室副室長

宮原 慎一 技術本部 におい・かおりＬａｂ長 技術本部 北関東技術センター長

吉澤 洋志 技術本部 北関東技術センター長 技術本部 技術センター副センター長

西谷 英晃
ソリューション事業部

開発プロジェクト部長

ソリューション事業部

開発プロジェクト部副部長

長谷川 亮

ソリューション事業部

環境政策部長

兼 環境放射能プロジェクト室長

ソリューション事業部

環境政策部長

横田 海 新事業開発室長 営業本部 新事業開発室担当部長

坂井 覚 管理本部 管理部長 管理本部 管理部副部長

４．取締役の異動（2024 年９月 25 日開催予定の定時株主総会にて承認後）

氏 名 新役職名 旧役職名

浜島 直人 取締役（管理管掌） 取締役（法務・財務管掌）

堀 宏一郎 取締役（営業管掌） 理事（営業管掌）

斉藤 徹 執行役員 管理本部長 取締役 執行役員 管理本部長

以上

問合せ先 経営企画室  山下  浩二

電話  ０４２‐６７３‐０５００

（ご参考：組織図）

2024年7月1日　組織体制

営業本部
管理

本部

営

業

１

部

G

E

R

連

携

室

技術本部

役

員

室

営

業

企

画

室

環

境

政

策

部

環

境

対

策

部

開

発

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

部

北

関

東

技

術

セ

ン

タ

ー

に

お

い

・

か

お

り

Ｌ

ａ

ｂ

技

術

セ

ン

タ

ー

営

業

４

部

営

業

３

部

営

業

２

部

K

E

S

連

携

室

中

国

連

携

室

取締役会

監査等委員

監

査

等

委

員

会

事

務

局

内

部

監

査

室

経

営

企

画

室

管

理

部

D

X

推

進

室

ア

グ

リ

事

業

開

発

部

広

報

室

新

事

業

開

発

室

基

盤

整

備

・

研

究

開

発

室

環

境

放

射

能

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

室

ソリューション

事業部